
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 39 Viernes 13 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 6607

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
41

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

4112 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Andalucía. Objeto: Servicio de limpieza de las distintas dependencias
que ocupan la Delegación del Gobierno en Andalucía, la Subdelegación
del Gobierno en Sevilla, las Áreas funcionales integradas y el Parque
Móvil del Estado. Expediente: 202541000018.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Andalucía.
1.2) Número de identificación fiscal: S4116002I.
1.3) Dirección: Plaza de España, Torre Sur.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41013.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 955569123.
1.10) Fax: 955569184.
1.11) Correo electrónico: secretaria_general.andalucia@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BccZ8NZc%2FM8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES618.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de las distintas dependencias
que ocupan la Delegación del Gobierno en Andalucía, la Subdelegación del
Gobierno en Sevilla, las Áreas funcionales integradas y el Parque Móvil  del
Estado.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios cualitativos cuantificables automáticamente (Ponderación: 28%).
9.2) Precio (Ponderación: 72%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de enero de 2026.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ALTASO 2000 S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B92182336.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 39 Viernes 13 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 6608

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
41

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

12.3) Dirección: ESCULTOR MARÍN HIGUERO, 8.
12.4) Localidad: MÁLAGA .
12.6) Código postal: 29017.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 262.900,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 264.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 262.900,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491451.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 13:16 horas del 3 de febrero
de 2026.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913491451.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.4.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-001236202. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de

octubre de 2025).
17.2)  ID:  724783-2025.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE  (3  de

noviembre  de  2025).
17.3) ID: 2025-001236202. Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de

noviembre de 2025).
17.4) ID: 2026-001637713. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (10 de

febrero de 2026).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de febrero de 2026.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 39 Viernes 13 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 6609

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
41

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

Sevilla, 10 de febrero de 2026.- Delegado del Gobierno en Andalucía, Pedro
Fernández Peñalver.

ID: A260005073-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-02-12T15:03:56+0100




